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PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2026

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7408/24 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU LEY N° 7408

ANTEPROYECTO

EJEC. PRES. 31/08/25

 36 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA      65.314.621.707     28.470.561.792      57.130.481.715 -      8.184.139.992
 1 PROGRAMA CENTRAL      28.470.561.792      57.130.481.715     65.314.621.707 -      8.184.139.992

 0001 PROGRAMA CENTRAL      28.470.561.792      65.314.621.707      57.130.481.715 -      8.184.139.992

1

2

GENERACIÓN, COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 
ESTADÍSTICA DEL PAÍS

CENSO POBLACIONAL DE PARAGUAY

     17.805.050.422

     10.665.511.370

     38.864.911.735

     26.449.709.972

     38.848.547.320

     18.281.934.395

-         16.364.415

-      8.167.775.577
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 125
 137
 141

SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
HONORARIOS PROFESIONALES
CONTRATACIÓN DE PERS. DOC. E INSTRUC. P/C
SUBSIDIO PARA LA SALUD
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
COMPUESTOS QUÍMICOS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
COMBUSTIBLES
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS COR

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
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      6.077.571.715
        166.827.200

                  0
        367.541.544

                  0
          1.978.300

        192.380.962
                  0

      1.296.182.412
                  0

         26.867.149
      3.006.037.281
        159.898.000
        969.669.434

                  0
      1.281.052.450

         84.569.559
                  0

        363.300.000
        289.132.240
        128.214.800

                  0
          8.133.847

                  0
        122.597.742

                  0
         10.198.000

      1.608.728.778
                  0

        159.390.412
         49.792.953

                  0
         13.300.000

                  0
         14.700.000

                  0
          7.350.000
          9.000.000

        454.720.000
                  0

          3.920.000
                  0

          3.600.000
                  0
                  0
                  0

         14.770.560
                  0
                  0

          6.499.800
          7.655.000

                  0
         10.037.860
          2.320.000
          3.740.000
          1.955.000

        782.082.000
                  0
                  0
                  0

          1.039.000
          7.214.100
          5.068.000
         10.056.000
         16.310.324
         59.648.000

        406.558.491
         47.866.033
        207.345.944
      2.032.656.514

     10.818.855.036
        250.240.800
        922.424.653
        493.844.000
        221.600.000

                  0
        200.000.000
        100.000.000
      1.812.245.336
        201.600.000
         67.064.701

      5.100.714.560
      4.602.000.000
      1.949.064.346
        442.800.000
      2.066.602.119
      1.434.000.000

                  0
        520.800.000
        180.196.000
        311.100.000

                  0
         39.828.000

                  0
        196.560.000

                  0
         52.416.000

      1.017.066.960
      1.800.000.000
        229.327.207
        394.711.200

                  0
         34.556.000
         40.800.000
         46.000.000
         27.000.000
         18.400.000
         73.824.000

      1.496.160.000
        144.000.000
         14.000.000
          9.060.000
          4.700.000
         92.728.800
         25.500.000
         30.000.000
         18.984.000
          5.060.000
          5.000.000
         18.022.500
         11.160.000
         84.431.000
          9.000.000
         14.142.564
          3.000.000
          6.300.000

        782.082.000
        327.457.800
         15.000.000
         20.000.000
         10.000.000
         10.000.000
         10.016.000
         20.960.000
         12.506.153

                  0

        963.244.000
        198.696.000
        380.730.000
      3.795.101.232

     10.846.537.248
        250.240.800
        924.731.504
        463.644.000
        221.600.000

                  0
        200.000.000
        100.000.000
      1.779.245.336
        201.600.000
         67.064.701

      5.500.714.560
      3.002.000.000
      1.949.064.346
        442.800.000
      2.033.602.119
      1.434.000.000

         15.000.000
        520.800.000
        279.396.000
        307.989.000

          1.960.200
         39.429.720
          1.663.200

        194.594.400
          2.316.600
         51.891.840

      3.156.896.290
        582.000.000
        477.033.935
        390.764.088
         29.700.000
         34.210.440
         40.392.000
         45.540.000
         26.730.000
         18.216.000

                  0
      1.496.160.000
        168.000.000

          7.920.000
         28.769.400
          4.653.000

        143.602.272
                  0

         29.700.000
         18.984.000
          5.009.400

                  0
          9.900.000
         11.048.400
         39.036.690
          8.910.000
         14.001.138
          8.000.000
         14.322.500
        782.082.000
        327.457.800
         14.850.000
         19.800.000
          9.900.000
          9.900.000
          9.915.840
         20.750.400
         12.506.153

                  0

        657.059.110
         59.436.872
        322.289.789
      2.548.018.000

         27.682.212
                  0

          2.306.851
-         30.200.000

                  0
                  0
                  0
                  0

-         33.000.000
                  0
                  0

        400.000.000
-      1.600.000.000

                  0
                  0

-         33.000.000
                  0

         15.000.000
                  0

         99.200.000
-          3.111.000
          1.960.200
-            398.280
          1.663.200

-          1.965.600
          2.316.600
-            524.160

      2.139.829.330
-      1.218.000.000

        247.706.728
-          3.947.112
         29.700.000
-            345.560
-            408.000
-            460.000
-            270.000
-            184.000

-         73.824.000
                  0

         24.000.000
-          6.080.000
         19.709.400
-             47.000

         50.873.472
-         25.500.000

-            300.000
                  0

-             50.600
-          5.000.000
-          8.122.500
-            111.600

-         45.394.310
-             90.000
-            141.426
          5.000.000
          8.022.500

                  0
                  0

-            150.000
-            200.000
-            100.000
-            100.000
-            100.160
-            209.600

                  0
                  0

-        306.184.890
-        139.259.128
-         58.440.211

-      1.247.083.232

TOTAL
Clase Programa  : 
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Actividad :

Proyecto :
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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
2Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2026

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7408/24 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU LEY N° 7408

ANTEPROYECTO

EJEC. PRES. 31/08/25

 36 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA      65.314.621.707     28.470.561.792      57.130.481.715 -      8.184.139.992
 1 PROGRAMA CENTRAL      28.470.561.792      57.130.481.715     65.314.621.707 -      8.184.139.992

 0001 PROGRAMA CENTRAL      28.470.561.792      65.314.621.707      57.130.481.715 -      8.184.139.992

2 CENSO POBLACIONAL DE PARAGUAY      10.665.511.370      26.449.709.972      18.281.934.395 -      8.167.775.577

 144
 145
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 232
 239
 242
 243
 251
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 261
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 264
 266
 268
 291
 342
 361
 537
 852

JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
CONTRATACIÓN DE PERS. DOC. E INSTRUC. P/C
ENERGÍA ELECTRICA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
COMBUSTIBLES
EQUIPOS DE TRANSPORTE
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR PR
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      2.331.513.327
      2.885.194.439

         42.480.000
        124.040.285
        131.716.800
         26.393.114
          5.463.823

                  0
                  0

      1.576.800.000
                  0
                  0
                  0
                  0

        279.620.000
         31.668.000
        138.006.120
         48.188.480
        350.000.000

                  0
                  0

      3.287.473.140
      6.888.235.200

         63.720.000
        240.000.000
        111.600.000
        320.000.000
        100.000.000
         80.058.400
         29.200.000

      1.576.800.000
         18.878.400
         35.233.600

      1.750.000.000
        111.550.000
        621.300.000
         77.490.000
        604.400.000
         30.000.000
        450.000.000
      4.716.000.000

                  0

      3.103.518.196
      4.082.395.940

         31.860.000
        237.600.000
        111.212.838
        415.800.000

                  0
                  0

         24.750.000
        810.000.000

                  0
                  0
                  0

         76.230.000
        692.505.000
         76.715.150
        198.000.000
         19.800.000
        320.438.575
      2.900.000.000
      1.594.304.925

-        183.954.944
-      2.805.839.260

-         31.860.000
-          2.400.000
-            387.162
         95.800.000

-        100.000.000
-         80.058.400
-          4.450.000

-        766.800.000
-         18.878.400
-         35.233.600

-      1.750.000.000
-         35.320.000
         71.205.000
-            774.850

-        406.400.000
-         10.200.000
-        129.561.425
-      1.816.000.000
      1.594.304.925

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :
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Proyecto :


